
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-11800-17-7

 
                            VISTO el Expediente Nº 1-47-11800-17-7 del Registro de esta Administración Nacional
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

                            CONSIDERANDO:

                            Que inicia las presentes actuaciones la DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN
TÉCNICA en el marco del control sistemático de certificados inscriptos en el Registro de Especialidades
Medicinales (REM) no reinscriptos.

                            Que  los  certificados de inscripción en el REM Nros. 24.846, 25.361, 25.852, 25.857,
25.858, 25.859, 25.860, 25.867, 25.902, 25.951, 25.969, 26.227, 26.228, 26.229, 26.245, 26.249, 26.347,
26.348, 26.351, 26.352, 26.353, 26.354, 26.358, 26.359, 26.360, 26.375,  26.382, 26.393, 26.396, 26.397,
26.398, 26.402, 26.403, 26.408, 26.409, 26.410, 26.411, 26.412, 26.415, 26.417, 26.418, 26.419, 26.423,
26.424, 26.425, 26.426, 26.429, 26.430, 26.431, 26.432, 26.433, 26.447, 26.448, 26.449, 26.450, 26.483,
26.486, 26.498, 26.502, 26.504, 26.513, 26.514, 26.515, 26.522, 26.523, 26.524, 26.534, 26.535, 26.536,
26.566, 26.583, 26.584, 26.585, 26.589, 26.590, 26.591, 26.607, 26.609, 26.626, 26.627, 26.630, 26.635,
26.636, 26.638, 26.640, 26.886, 26.980, 26.984, 26.985, 26.987, 26.989, 26.994, 26.996, 27.233, 27.255 y
27.349 cuya titularidad corresponde a la Señorita FANY ROVNER, quien  no presentó su reinscripción en
los términos del artículo 7º de la Ley Nº 16.463.

                            Que corresponde proceder a la cancelación en el registro por incumplimiento del artículo
8º inciso b) y c) de la Ley Nº 16.463.

                            Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado intervención de su
competencia.

                            Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los   Decretos Nº 1490 de fecha 20
de agosto de 1992 y 101 del 16 de diciembre de 2015.

 

                            Por ello;



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

 MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

D I S P O N E:

ARTÍCULO 1º.-  Cancélanse  los  Certificados de inscripción en el REM Nros. 24.846, 25.361, 25.852,
25.857, 25.858, 25.859, 25.860, 25.867, 25.902, 25.951, 25.969, 26.227, 26.228, 26.229, 26.245, 26.249,
26.347, 26.348, 26.351, 26.352, 26.353, 26.354, 26.358, 26.359, 26.360, 26.375,  26.382, 26.393, 26.396,
26.397, 26.398, 26.402, 26.403, 26.408, 26.409, 26.410, 26.411, 26.412, 26.415, 26.417, 26.418, 26.419,
26.423, 26.424, 26.425, 26.426, 26.429, 26.430, 26.431, 26.432, 26.433, 26.447, 26.448, 26.449, 26.450,
26.483, 26.486, 26.498, 26.502, 26.504, 26.513, 26.514, 26.515, 26.522, 26.523, 26.524, 26.534, 26.535,
26.536, 26.566, 26.583, 26.584, 26.585, 26.589, 26.590, 26.591, 26.607, 26.609, 26.626, 26.627, 26.630,
26.635, 26.636, 26.638, 26.640, 26.886, 26.980, 26.984, 26.985, 26.987, 26.989, 26.994, 26.996, 27.233,
27.255 y 27.349  por incumplimiento del artículo 8º inciso b) y c) de la Ley Nº 16.463.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; por la Coordinación de Gestión Administrativa publíquese el edicto
correspondiente. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos; cumplido;
archívese.

Expediente Nº 1-47-11800-17-7


	numero_documento: DI-2017-10424-APN-ANMAT#MS
	fecha: Miércoles 4 de Octubre de 2017
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2017-10-04T15:15:16-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2017-10-04T15:15:23-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




